PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1973/2023

Assunto: Revitalização da quadra de esportes da Praça Thereza Porto Marques, localizada na Avenida

das Letras, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revitalização da quadra de esportes da

Praça Thereza Porto Marques, localizada na Avenida das Letras, no Bairro Villa Branca.

Solicitamos melhorias, como colocação de areia na quadra, instalação de

lixeira e globos de luz, pintura dos alambrados e reforma dos bancos. Essa praça é muito

frequentada pela população do bairro, sendo um importante espaço público de lazer para

a comunidade, posto que está localizada em ponto estratégico.

Esperamos que a Prefeitura atenda esta reivindicação, melhorando esse

espaço e proporcionando melhor qualidade de vida e bem-estar aos moradores do bairro.

Sem outro particular, valemo-nos da oportunidade para renovar os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P